ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                               Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc
        ((((                                               ((((((((
Số: 1604 / UBND  - VX                               Quy Nhơn, ngày  04   tháng 7  năm 2005
	 V/v  đề nghị Thủ tướng Chính phủ xem xét công nhận xã bãi ngang ven biển

Kính gửi : Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội

Thực hiện Công văn số 1323/LĐTBXH-BTXH ngày 09/5/2005 của  Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc rà soát bổ sung xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển và hải đảo; UBND tỉnh đã chỉ đạo các ngành chức năng của tỉnh và UBND các huyện ven biển tiến hành rà soát lại thực trạng hộ nghèo, hạ tầng cơ sở phục vụ dân sinh, hạ tầng cơ sở phục vụ sản xuất, tình hình đời sống của nhân dân, đặc điểm kinh tế – xã hội và điều kiện sản xuất - kinh doanh của tất cả các xã vùng bãi ngang ven biển, hải đảo, cồn bãi, đầm phá còn lại của tỉnh theo quy định tại Quyết định số 257/2003/QĐ-TTg ngày 03/12/2003 của Thủ tướng Chính phủ  và Quyết định số 587/2002/QĐ-BLĐTBXH ngày 22/5/2005 của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội. Qua rà soát theo các quy định của Trung ương, hiện nay trên địa bàn tỉnh Bình Định còn một số xã cần bổ sung như sau :

1- Xã Hoài Hải, huyện Hoài Nhơn – xã bãi ngang ven biển;

2- Xã Mỹ Cát, huyện Phù Cát – xã ven đầm;

3- Xã Mỹ Lợi, huyện Phù Mỹ – xã ven đầm;

4- Xã Phước Thắng, huyện Tuy Phước – xã ven đầm;

5- Xã Phước Hòa, huyện Tuy Phước – xã ven đầm;

6- Xã Phước Hòa, huyện Tuy Phước – xã ven đầm;

7- Xã Phước Hòa, huyện Tuy Phước – xã ven đầm.
(Có báo cáo thực trạng các xã kèm theo)

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Lao động – Thương binh và  Xã hội xem xét trình Thủ tướng Chính phủ công nhận bổ sung các xã nêu trên là xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển.

Rất mong sự quan tâm xem xét, giải quyết của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội./.

                                                                       TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                                                                      KT- CHỦ TỊCH

                                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Lưu: VT,  K9 (5b).
                                                                                                        Nguyễn Thị Thanh Bình

-